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Socialministeren (Aase Olesen): 
Herved tillader jeg mig for det høje Ting at 

fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af den sociale sty- 

relseslov. (Københavns og Frederiksberg Kom- 
muners inddragelse i informations- og analyse- 
systemet m.v.). 

(Lovforslag nr. L 97). 
Forslaget indebærer, at Københavns og Fre- 

deriksberg Kommuner bliver omfattet af de 
regler om de sociale informations- og analyse- 
systemer, som gælder for landets øvrige kom- 
muner. Endvidere præciseres det i forslaget, at 
de enkelte sager om ydelser efter den sociale 
lovgivning ikke kan behandles i Borgerrepræ- 
sentationen. Endelig tydeliggøres det, at amts- 
rådene fortsat er forpligtet til at stille sekretari- 
atsbistand til rådighed for amtsankenævnene 
og revaliderings- og pensionsnævnene. 

Der er ikke økonomiske konsekvenser af for- 
slaget, der heller ikke forventes at medføre ad- 
ministrativt merarbejde. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og 
bemærkningerne hertil, skal jeg på regeringens 
vegne anbefale forslaget til Tingets velvillige 
behandling. 

Socialministeren (Aase Olesen): 
Jeg skal hermed tillade mig at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  lov om børnetil- 

skud og forskudsvis udbetaling af  børnebidrag. 
(Indførelse afydelser til særlige grupper af  børn). 

(Lovforslag nr. L 95). 
Som led i den politiske aftale om finansloven 

er det besluttet at gennemføre en række børne- 
politiske initiativer, som særligt skal tilgodese 
vanskeligt stillede børnefamilier, der er udsat 
for en hårdere økonomisk belastning end den 
typiske børnefamilie. 

Ifølge aftalen skal der gives støtte til 
-  småbørnsfamilier 
-  familier med flerbørnsfødsler 
-  familier med syge børn 
-  adoptivforældre til udenlandske børn. 

Ydelsen til småbørnsfamilier vil blive udbe- 
talt efter reglerne i lov om en børnefamilieydel- 
se, og støtten til syge børn vil indgå i lov om so- 
cial bistand. 

Lovforslaget omfatter to nye ydelser, a) en 
støtte til familier ved flerbørnsfødsler (fler- 
børnstilskud) og b) en støtte til familier ved 

adoption af udenlandske børn (adoptionstil- 
skud). 

a) Flerbørnstilskud: 
Familier, der får f.eks. tvillinger eller trillin- 

ger, er udsat for en større økonomisk belastning 
end andre børnefamilier. Derfor indføres der 
en særlig støtte til disse familier i form af fler- 
børnstilskud. 

Ifølge forslaget udbetales der årligt 5.000 kr. 
pr. barn ved en flerbørnsfødsel. Tilskuddet ud- 
betales uden forudgående ansøgning, og indtil 
børnene fylder 4 år. 

I 1988 var der i alt 674 flerbørnsfødsler, for- 
delt på 662 tvillinge- og 12 trillingefødsler. An- 
tallet af flerfødsler pr. 1.000 fødsler udgør ca. 
11. Som følge af det stigende fødselstal siden 
1984 har antallet af flerbørnsfødsler også været 
stigende. I forhold til 1983, året med det laveste 
fødselstal, er antallet steget med 156. Det for- 
ventes, at antallet af flerbørnsfødsler også vil 
være stigende i fremtiden. 

Merudgifterne til flerbørnstilskuddet kan be- 
regnes til 25 mio. kr. på årsbasis. Idet tilskuddet 
kun kan få 3/4 års virkning i 1990, vil udgiften 
dette år beløbe sig til ca. 19 mio. kr. 

b) Adoptionstilskud: 
Familier, der adopterer udenlandske børn, 

har store udgifter i forbindelse med adoptio- 
nen. Ifølge forslaget ydes der et engangstilskud 
til adoptivforældrene på 15.000 kr. 

Tilskuddet udbetales kun til adoption af 
børn, der formidles gennem de af justitsmini- 
steren godkendte organisationer. Der vil derfor 
ikke kunne ydes adoptionstilskud ved familie- 
eller stedbarnsadoptioner af udenlandske 
børn. 

Antallet af adoptioner af udenlandske børn 
har været faldende de seneste år og udgjorde i 
1988 459. Med et tilskud til adoptionen kan der 
forventes en vis stigning i antallet af adoptio- 
ner. 

På dette grundlag kan det beregnes, at mer- 
udgifterne som følge af et adoptionstilskud på 
15.000 kr. pr. adopteret barn vil udgøre ca. 9 
mio. kr. om året. 

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærkningerne 
til lovforslaget, skal jeg anbefale forslaget til 
Folketingets hurtige og velvillige behandling. 

Sundhedsministeren (Elsebeth Kock-Petersen): 
Jeg tillader mig herved for Folketinget at 

fremsætte: 


